
 
КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 01 ноября 2023 года № 347 

 

 

 

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 

сертификатом  

 

В целях исполнения постановления администрации Килемарского 

муниципального района от 02 мая 2023 г. № 156 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории Килемарского муниципального района», 

постановления администрации Килемарского муниципального района от 24 

апреля 2018 года № 190 а «О порядке формирования муниципального 

задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  в отношении 

муниципальных учреждений муниципального образования «Килемарский 

муниципальный район» и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», постановления администрации Килемарского 

муниципального района от 08 июня 2023 г. № 188 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом», постановления администрации Килемарского 

муниципального района от 08 июня 2023 г. № 189 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 

оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом» п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги 



«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 

социальным сертификатом с 1 января 2024 года осуществлять в соответствии 

с нормативными затратами, установленными  Порядком формирования 

муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 

образования «Килемарский муниципальный район» и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный 

администрацией Килемарского муниципального района от 24 апреля 2018 

года № 190 а. 

2. Администрации Килемарского муниципального района 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Килемарского муниципального района в информационно-коммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Килемарского муниципального района 

по социальным вопросам Ширяеву А.В.  

 

 

 

Глава администрации 

Килемарского 

муниципального района 

 

 

 

 

Т. В. Обухова 

 

 

 

                                                             

 
 


